

令和4年1月20日

長殿道路構造物設計他業務

【業務設計書（公表資料）】

奈良国道事務所 工務課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	長殿道路構造物設計他業務
履行場所	(自) 奈良県吉野郡十津川村大字長殿地先 (至) 奈良県吉野郡十津川村大字風屋地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 1月	7) 施工県	奈良県
2) 事務所名	奈良国道事務所 工務課	8) 地 区	吉野郡 (十津川村)
3) 業務番号	21866120040019	9) 河川・路線	一般国道168号
4) 契約区分	単年度 (繰越しを含む) の分任官	10) 設計年月	令和 3年11月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	300 日間 自 令和 4年 1月20日 (当初) 至 令和 4年11月15日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 1月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 1月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、長殿道路における構造物設計等を行う業務である。	業務内容	<ul style="list-style-type: none">・一般構造物設計 1式・トンネル修正設計 1式・施工計画検討 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	法面工						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	比較形式選定		(箇所)式	(1)1		52,224	内 10号
	概略設計計算		(箇所)式	(1)1		117,708	内 11号
	概略設計図		(箇所)式	(1)1		98,532	内 12号
	概算工事費		(箇所)式	(1)1		98,532	内 13号
	比較一覧表の作成		(箇所)式	(1)1		37,434	内 14号
計						404,430	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 2号	アカー付場所打ち法枠						
	設計計画		(箇所)式	(2)1		129,529	内 15号
	設計条件の確認		(箇所)式	(2)1		39,951	内 16号
	設計計算		(箇所)式	(2)1		535,129	内 17号
	設計図		(箇所)式	(2)1		390,462	内 18号
	数量計算		(箇所)式	(2)1		301,507	内 19号
	照査		(箇所)式	(2)1		244,077	内 20号
	報告書作成		(箇所)式	(2)1		102,531	内 21号
計						1,743,186	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	山岳トンネル修正設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		業務	1		376,350	内 22 号
	現地踏査		業務	1		483,700	内 23 号
	設計条件の確認		業務	1		223,800	内 24 号
	坑門工修正設計		(坑口)式	(1)1		757,574	内 25 号
	照査		業務	1		289,850	内 26 号
計						2,131,274	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	施工計画検討						
	設計計画		式	1		100,200	内 27号
	現地踏査		式	1		203,500	内 28号
	施工計画		式	1		203,300	内 29号
	河川影響検討		式	1		329,400	内 30号
	設計図		式	1		218,800	内 31号
	概算工事費算出		式	1		107,700	内 32号
	照査及び報告書作成		式	1		162,500	内 33号
計						1,325,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川管理者協議		式	1		139,100	内 34 号
	道路管理者協議		式	1		139,100	内 35 号
計						278,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522,200	内 36 号
計						522,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 37 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,187,564	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		51,581	直人費×0.0063
計						51,581	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,187,564	
	電子成果品作成費		式	1		397,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						397,000	

法面工

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	比較形式選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		51,200	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
直接経費			式	1		1,024	
	電子計算機使用料		式	1		1,024	直接人件費の 2 %
計						52,224	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	概略設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		115,400	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
直接経費			式	1		2,308	
	電子計算機使用料		式	1		2,308	直接人件費の 2 %
計						117,708	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	概略設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		96,600	
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	1.5	29,000	43,500	
直接経費			式	1		1,932	
	電子計算機使用料		式	1		1,932	直接人件費の 2 %
計						98,532	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		96,600	
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	1.5	29,000	43,500	
直接経費			式	1		1,932	
	電子計算機使用料		式	1		1,932	直接人件費の 2 %
計						98,532	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	比較一覧表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,700	
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
直接経費			式	1		734	
	電子計算機使用料		式	1		734	直接人件費の 2 %
計						37,434	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		126,990	
	主任技師		人	1.53	57,400	87,822	
	技師 (A)		人	0.765	51,200	39,168	
直接経費			式	1		2,539	
	電子計算機使用料		式	1		2,539	直接人件費の 2 %
計						129,529	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		39,168	
	技師 (A)		人	0.765	51,200	39,168	
直接経費			式	1		783	
	電子計算機使用料		式	1		783	直接人件費の 2 %
計						39,951	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		524,637	
	技師 (A)		人	3.06	51,200	156,672	
	技師 (B)		人	5.355	40,600	217,413	
	技師 (C)		人	4.59	32,800	150,552	
直接経費			式	1		10,492	
	電子計算機使用料		式	1		10,492	直接人件費の 2 %
計						535,129	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		382,806	
	技師 (B)		人	3.06	40,600	124,236	
	技師 (C)		人	3.825	32,800	125,460	
	技術員		人	4.59	29,000	133,110	
直接経費			式	1		7,656	
	電子計算機使用料		式	1		7,656	直接人件費の 2 %
計						390,462	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		295,596	
	技師 (B)		人	1.53	40,600	62,118	
	技師 (C)		人	3.06	32,800	100,368	
	技術員		人	4.59	29,000	133,110	
直接経費			式	1		5,911	
	電子計算機使用料		式	1		5,911	直接人件費の 2 %
計						301,507	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		239,292	
	主任技師		人	1.53	57,400	87,822	
	技師 (A)		人	0.765	51,200	39,168	
	技師 (B)		人	1.53	40,600	62,118	
	技師 (C)		人	1.53	32,800	50,184	
直接経費			式	1		4,785	
	電子計算機使用料		式	1		4,785	直接人件費の 2 %
計						244,077	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		100,521	
	技師 (B)		人	0.765	40,600	31,059	
	技師 (C)		人	0.765	32,800	25,092	
	技術員		人	1.53	29,000	44,370	
直接経費			式	1		2,010	
	電子計算機使用料		式	1		2,010	直接人件費の 2 %
計						102,531	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		376,350	
	理事・技師長		人	1.5	65,500	98,250	
	主任技師		人	2	57,400	114,800	
	技師（A）		人	2	51,200	102,400	
	技師（B）		人	1.5	40,600	60,900	
計						376,350	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		483,700	
	理事・技師長		人	2	65,500	131,000	
	主任技師		人	2.5	57,400	143,500	
	技師（A）		人	2.5	51,200	128,000	
	技師（B）		人	2	40,600	81,200	
計						483,700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		223,800	
	主任技師		人	1.5	57,400	86,100	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900	
計						223,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号		坑門工修正設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		742,720		
	主任技師		人	2	57,400	114,800		
	技師 (A)		人	2.8	51,200	143,360		
	技師 (B)		人	3.2	40,600	129,920		
	技師 (C)		人	4.8	32,800	157,440		
	技術員		人	6.8	29,000	197,200		
直接経費			式	1		14,854		
	電子計算機使用料		式	1		14,854	直接人件費の 2 %	
計						757,574		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		289,850	
	理事・技師長		人	1.5	65,500	98,250	
	主任技師		人	2	57,400	114,800	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
計						289,850	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		100,200	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300	
計						100,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		203,500	
	主任技師		人	1.5	57,400	86,100	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
計						203,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		203,300	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
計						203,300	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	河川影響検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		329,400	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	3	40,600	121,800	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
計						329,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		218,800	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	3	29,000	87,000	
計						218,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	概算工事費算出						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		107,700	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						107,700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号		照査及び報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		162,500		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
計						162,500		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	河川管理者協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		139,100	
	技師（B）		人	1.5	40,600	60,900	
	技師（C）		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						139,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	道路管理者協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		139,100	
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						139,100	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		522,200	
	主任技師		人	3.5	57,400	200,900	
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200	
	技師 (B)		人	3.5	40,600	142,100	
計						522,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工法	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	架設計画 (修正)						1	296,900
設計計画			工法		1	53,060	53,060	単 7 号
設計計算			工法		1	73,400	73,400	単 8 号
設計図			工法		1	65,280	65,280	単 9 号
数量計算			工法		1	19,680	19,680	単 10 号
照査			工法		1	41,440	41,440	単 11 号
報告書作成			工法		1	44,040	44,040	単 12 号
計							296,900	
単価							296,900	円/工法

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	仮橋・仮栈橋詳細設計	種別:工事用仮橋、仮栈橋	単位	橋	数量	1	単価	726,377
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画 工事用仮橋、仮栈橋		橋	1	100,624	100,624	単	13号
	設計計算 工事用仮橋、仮栈橋		橋	1	167,352	167,352	単	14号
	設計図 工事用仮橋、仮栈橋		橋	1	99,864	99,864	単	15号
	数量計算 工事用仮橋、仮栈橋		橋	1	91,048	91,048	単	16号
	照査 工事用仮橋、仮栈橋		橋	1	217,633	217,633	単	17号
	報告書作成 工事用仮橋、仮栈橋		橋	1	49,856	49,856	単	18号
計						726,377		
単価						726,377	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単	3 号	種別:工事用仮橋、仮棧橋	単位	橋	数量	金額	単価	摘要
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	501,774	
	設計計画 工事用仮橋、仮棧橋		橋	1	69,510	69,510	単 19 号	
	設計計算 工事用仮橋、仮棧橋		橋	1	115,605	115,605	単 20 号	
	設計図 工事用仮橋、仮棧橋		橋	1	68,985	68,985	単 21 号	
	数量計算 工事用仮橋、仮棧橋		橋	1	62,895	62,895	単 22 号	
	照査 工事用仮橋、仮棧橋		橋	1	150,339	150,339	単 23 号	
	報告書作成 工事用仮橋、仮棧橋		橋	1	34,440	34,440	単 24 号	
計						501,774		
単価						501,774	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	54,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関	1	54,300	54,300	単 25 号	
計						54,300		
単価						54,300	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	49,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	49,000	49,000	単 26 号	
計						49,000		
単価						49,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価 28,700
	照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700	単 27 号
計						28,700	
単価						28,700	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	設計計画		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		53,060		53,060
	主任技師		人	0.3	57,400	17,220		
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840		
計						53,060		
単価						53,060	円／工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	設計計算		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		73,400		73,400
	技師（B）		人	1	40,600	40,600		
	技師（C）		人	1	32,800	32,800		
計						73,400		
単価						73,400	円／工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	設計図		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		65,280		65,280
	技師（B）		人	0.8	40,600	32,480		
	技師（C）		人	1	32,800	32,800		
計						65,280		
単価						65,280	円／工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	数量計算		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		19,680		
	技師（C）		人	0.6	32,800	19,680		
計						19,680		
単価						19,680	円／工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	照査		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		41,440		41,440
	技師（A）		人	0.3	51,200	15,360		
	技師（B）		人	0.4	40,600	16,240		
	技師（C）		人	0.3	32,800	9,840		
計						41,440		
単価						41,440	円／工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	報告書作成		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		44,040		44,040
	技師（B）		人	0.6	40,600	24,360		
	技師（C）		人	0.6	32,800	19,680		
計						44,040		
単価						44,040	円／工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	設計計画 工事用仮橋、仮栈橋		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		99,300		100,624
	技師 (A)		人	0.75	51,200	38,400		
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900		
直接経費			式	1		1,324		
	電子計算機使用料		式	1		1,324		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計								100,624
単価								100,624 円/橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	設計計算 工事用仮橋、仮栈橋		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		165,150		167,352
	技師 (B)		人	2.25	40,600	91,350		
	技師 (C)		人	2.25	32,800	73,800		
直接経費			式	1		2,202		
	電子計算機使用料		式	1		2,202		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計								167,352
単価								167,352 円/橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	設計図 工事用仮橋、仮栈橋		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		98,550	99,864	
	技師 (B)		人	0.75	40,600	30,450		
	技師 (C)		人	0.75	32,800	24,600		
	技術員		人	1.5	29,000	43,500		
直接経費			式	1		1,314		
	電子計算機使用料		式	1		1,314	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						99,864		
単価						99,864	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		89,850		
	技師 (C)		人		0.75	32,800	24,600		
	技術員		人		2.25	29,000	65,250		
直接経費			式		1		1,198		
	電子計算機使用料		式		1		1,198		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計							91,048		
単価							91,048	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	照査 工事用仮橋、仮栈橋		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		214,770		
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800		
	技師 (B)		人	2.55	40,600	103,530		
	技師 (C)		人	1.05	32,800	34,440		
直接経費			式	1		2,863		
	電子計算機使用料		式	1		2,863	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						217,633		
単価						217,633	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	報告書作成 工事用仮橋、仮栈橋		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		49,200		49,856
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200		
直接経費			式	1		656		
	電子計算機使用料		式	1		656		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						49,856		
単価						49,856	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		69,510	
	技師 (A)		人	0.525	51,200	26,880	
	技師 (B)		人	1.05	40,600	42,630	
計						69,510	
単価						69,510	円/橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	設計計算 工事用仮橋、仮栈橋		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		115,605	115,605	
	技師 (B)		人	1.575	40,600	63,945		
	技師 (C)		人	1.575	32,800	51,660		
計						115,605		
単価						115,605	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	設計図 工事用仮橋、仮栈橋		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		68,985	68,985	
	技師 (B)		人	0.525	40,600	21,315		
	技師 (C)		人	0.525	32,800	17,220		
	技術員		人	1.05	29,000	30,450		
計						68,985		
単価						68,985	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	数量計算 工事用仮橋、仮栈橋		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		62,895		62,895
	技師 (C)		人	0.525	32,800	17,220		
	技術員		人	1.575	29,000	45,675		
計						62,895		
単価						62,895	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	照査 工事用仮橋、仮棧橋		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		150,339	150,339	
	技師 (A)		人	1.05	51,200	53,760		
	技師 (B)		人	1.785	40,600	72,471		
	技師 (C)		人	0.735	32,800	24,108		
計						150,339		
単価						150,339	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 24 号	報告書作成 工事用仮橋、仮栈橋		橋	1		34,440	
直接人件費			式	1		34,440	
	技師 (C)		人	1.05	32,800	34,440	
計						34,440	
単価						34,440	円/橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		54,300	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
計						54,300	
単価						54,300	円/機関

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
						1		49,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		49,000		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
計						49,000		
単価						49,000	円/回	

照査技術者による報告

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.01
歩掛適用年月	2022.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			28,700	
	主任技師		人	0.5	57,400		28,700	
計							28,700	
単価							28,700	円/回